
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 1161 DEL 31-12-2019

STAFF POLIZIA LOCALE
DIRIGENTE:  Angelo Laviscio
UFFICIO PROPONENTE: POLIZIA MUNICIPALE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Alberto Negro
REGISTRO SETTORIALE: 56 DEL 31-12-2019
CIG:

Oggetto: Fondo per la prevenzione e d il contrasto al maltrattamento degli animali. Progetto
presentato dalla Polizia Municipale finanziato dal Ministero degli Interni -
Prefettura di Caserta. Accertamento di entrata.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso:
Che il Ministero degli Interni con circolare nr. 34767 del 22/05/2019 ha ritenuto opportuno
sostenere con  un apposito finanziamento l’apporto che i comuni sono in grado di assicurare
integrando i servizi finora svolti, nell’attività di prevenzione e contrasto al fenomeno del
randagismo e del maltrattamento degli animali. In tale ambito il Ministero riconosce un
importante ruolo ai Corpi di Polizia Municipale.
Che, in data 27/06/2019 il Responsabile del Comando di Polizia Municipale presentava una
ipotesi progettuale finalizzato al contrasto del maltrattamento degli animali che prevedeva una
spesa per il personale partecipante pari a €. 10.648,09.
Che con nota acquisita al prot. gen. 36640 del 30/07/2019 la Prefettura di Caserta comunicava
che il Comune di Marcianise era stato ammesso al finanziamento del Progetto presentato dalla
Polizia Municipale.
Che, dal 01/08/2019 ha avuto inizio il progetto di cui trattasi comprendente servizi congiunti
con personale ASL servizio veterinario.
Che in seguito ai report mensili previsti e regolarmente trasmessi alla Prefettura di Napoli,
questa ha disposto il deposito della somma sopra indicata nelle casse del comune.
Ritenuto pertanto di poter procedere all’accertamento dell’entrata afferente alla somma
indicata,  importo riscosso in data  20/12/2019;
Visto il D.Lvo nr. 267/2000;
Visto il D.Lvo  nr. 118/2011;
Visto il D.Lvo nr. 165/2001:
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;



Vista la variazione di bilancio del 29/11/2019 con Delibera n. 20 del Commissario
Straordinario;

Richiamati:
la delibera di Consiglio comunale n. 25 del 20/04/2019 con la quale è stato approvato-
il Documento Unico di Programmazione 2019/2021;
la delibera di Consiglio comunale n.10 del 24/04/2019, esecutiva, e successive-
modificazioni ed integrazioni, con cui è stato approvato il bilancio di previsione
finanziario per il periodo 2019/2021;
la delibera di Giunta comunale n. 82 del 28.05.2019 di approvazione del Piano-
Esecutivo di Gestione 2019/2021 ( D.Lgs. 267/2000) con annessi Piano Dettagliato
degli Obiettivi e Piano delle Performance;

per quanto innanzi
DETERMINA

 Ai sensi del D.Lgs.  n. 267/2000 , e del  principio contabile applicato della contabilità1.
finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, nonché  della relativa appendice tecnica,
accertare le somme di seguito indicate per quanto in premessa riportato secondo la
tabella che segue:

Capitolo
/articolo

Cod. Descrizione importo SIOPE

ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ

2019 2020 2021 Es.Succ.
Euro Euro Euro Euro

168.03

Prefettura di Napoli
Finanziamento progetto
attività di prevenzione e

contrasto al
maltrattamento degli

animali €. 10.648,09
€.

10.648,09

Precisare, a norma dell’art. 179, comma 2, del vigente TUEL che trattasi di entrata2.
NON ricorrente;

 Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.3.
Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, della
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa;

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Alberto Negro  Angelo Laviscio

Determinazione STAFF POLIZIA LOCALE n.1161 del 31-12-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione STAFF POLIZIA LOCALE n.1161 del 31-12-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2020-01-07T16:28:23+0000
	LAVISCIO ANGELO




